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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A bűn maga állandóan a színpad előterében van,  
de a bűnöző épp hogy csak átsuhan rajta,  

hogy átadja helyét a következőnek.”

Albert	Camus

Szerkesztőségi	szándékunktól	függetlenül,	a	hazai	és	a	nemzetközi	hírek	té-
máiból	fakadóan	2024.	márciusi	hírlevelünk	központi	eleme	a	bűncselekmé-
nyek	változása,	a	bűnüldözés	fejlődése,	valamint	a	bűnüldözési	eredmények	
bemutatása.	A	bűnözők	által	alkalmazott	technológiák	és	módszerek	fejlődése	
az	államoktól	és	az	államok	szövetségeitől	is	megkívánják,	hogy	folyamatosan	
fejlesszék	bűnüldözői	kapacitásaikat,	minél	hatékonyabb	együttműködési	
módszertanokat	építsenek	ki,	és	hogy	mind	több	szakterület	és	tudományte-
rület	fogjon	össze	a	bűnözés	lehető	legszélesebb	körű	feltárása	és	bizonyítása	
érdekében.	Ahogyan	azt	a	fenti	idézetből	is	érezhetjük:	a	bűncselekmények	
és	a	bűnüldözés	mögött	végsősoron	az	embert	látjuk	–	kitartóan	bízunk	abban,	
hogy	a	bűnöző	személy	kiiktatásával	megszűnik	a	bűnözésnek	is	egy	bizonyos	
szelete.
Az	Európai	Bizottság	javaslatot	tett	a	vonatkozó	irányelv	átdolgozására	a	

gyermekek	szexuális	zaklatására	és	szexuális	kizsákmányolására	vonatkozó	
büntetőjog	megerősítése	érdekében.
Munkamegállapodást	kötött	a	Legfőbb	Ügyészség	és	a	Belső	Ellenőrzési	és	

Integritási	Igazgatóság,	miszerint	a	költségvetés	védelme,	a	korrupció	elleni	
küzdelem	területén	kölcsönösen	támogatják	egymást.
A	Nemzeti	Adó-	és	Vámhivatal	munkatársai	jövedéki	szabályok	megsértése,	

konyhai	higiéniai	előírások	megszegése	és	adó	meg	nem	fizetése	miatt	indí-
tottak	eljárásokat.
A	méz	eredetiségének	igazolására	a	Semmelweis	Egyetem	és	a	Magyar	Ag-

rár-	és	Élettudományi	Egyetem	világszinten	egyedi	módszert	dolgozott	ki.
Reméljük	ezúttal	is	felkeltettük	kedves	olvasóink	figyelmét,	és	velünk	tar-

tanak	márciusi	híreink	felfedezésében,	amelyhez	kellemes	olvasást	és	jó	szó-
rakozást	kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Figyelem: Új Open Journal Systems került bevezetésre
Befejeződött	a	szerkesztőségünk	által	alkalmazott	folyóiratkezelő	rendszer,	
az	OJS	fejlesztése,	amelynek	segítségével	a	legfrissebb	felületen,	a	leghaté-
konyabb	szolgáltatásokat	tudjuk	nyújtani	szerzőinknek.	Mivel	a	fejlesztés	
során	leválunk	az	MTA	Könyvtár-	és	Információs	Központjáról,	és	az	önálló	
rendszerhez	önálló	elérési	utat	fejlesztünk,	a	közeljövőben	aktiválják	a	fej-
lesztők	a	https://belugyiszemlejournal.org	webcímet,	amely	aktiválást	köve-
tően	régi,	jelenleg	https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle	címen	futó	
benyújtási	felületünk	inaktívvá	válik.
Regisztrált	szerzőinket,	lektorainkat,	olvasóinkat	üzenetben	értesítjük	az	

átállásról,	továbbá	új	elérésünk	aktiválását	követően	valamennyi,	a	szerkesz-
tőség	által	használt	felületen	az	első	időszakban	rendszeresen	kommunikál-
ni	fogjuk	a	változást.	

Új tagokat köszönthetünk a Belügyi Szemle Szakmai Tanácsadó 
Testületében

A	Szerkesztőbizottság	mellett	Szakmai	Tanácsadó	
Testület	is	segíti	a	szerkesztőség	munkáját.	A	testület	
tagjai	a	belügyi	szervek	vezetői,	valamint	a	Szemle	
által	képviselt	tudományterületek	elismert	–	most	
már	hazai	és	nemzetközi	–	szaktekintélyei.	Dr.	Felkai	
László,	a	Szerkesztőbizottság	elnöke	2024.	február	
6-án	felkérte	dr.	Gömbös	Sándor	r.	dandártáborno-
kot	és	Thomas	Herko	belügyi	attasét,	hogy	szaktu-
dásukkal,	szakmai	tapasztalataikkal	támogassák	a	
folyóirat	munkáját	és	fejlődését.	

Dr. Gömbös Sándor	r.	dandártábornok	2023	no-
vemberétől	az	Országos	Idegenrendészeti	Főigazga-
tóság	főigazgatója.	Koráb-

ban	az	Országos	Rendőr-Főkapitányság	Hivatalának	
hivatalvezetője,	illetve	Jogi	Főosztályának	főosztály-
vezetője	volt.	Érdemei	elismeréseként	2005-ben	a	
Magyar	Köztársaság	Ezüst	Érdemkeresztjét,	2023-
ban	a	Magyar	Érdemrend	Lovagkeresztjét	vehette	át.

Thomas Herko	2020-tól	az	Osztrák	Szövetsé-
gi	Köztársaság	Nagykövetségének	belügyi	attasé-
ja	Magyarországon.	Korábban	Ausztria	Interpol	és	
ENSZ-béli	nemzetközi	rendőrségi	együttműködéseit	

https://belugyiszemlejournal.org
https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle
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koordinálta,	Délkelet-európai	Rendőri	Együttműködési	Egyezmény	Ljubljanai	
Titkárságának	vezetője,	valamint	az	Interpol	szingapúri	globális	innovációs	
komplexumának	stratégiai	kapcsolatokért	felelős	igazgatóhelyettese	volt.	Az	
Interpol	2023-as	bécsi	közgyűlése	során	Herko	úr	munkájának	is	köszönhe-
tően	jutott	el	Interpol 100 tematikájú	nemzetközi	lapszámunk	valamennyi	
részt	vevő	országhoz.

NAV-HÍRADÓ

Pengeélen a csalárd importőrök
Megbukott	a	vámellenőrzéskor	az	az	importőr,	aki	1200,	közbiztonságra	veszé-
lyes	kardot	próbált	az	Európai	Unióba	csempészni.	A	NAV,	vámellenőrzéseikor,	
különös	figyelmet	fordít	annak	megakadályozására,	hogy	testi	épségünket,	
biztonságunkat,	vagy	akár	az	életünket	is	veszélyeztető	termékek	kerüljenek	
forgalomba.	A	Zala	vármegyei	pénzügyőrök	Kínából	származó	áruk	tételes	
vizsgálatakor	1200,	egyenként	csomagolt,	495	milliméter	pengehosszúságú	
kardot	találtak	az	áruk	közé	rejtve.	Megállapították,	hogy	a	kardok	jogszabály	
szerint	is	közbiztonságra	különösen	veszélyes	eszközök,	amelyek	behozata-
lához	engedély	szükséges.	Az	importőr	a	vámellenőrzéskor	ilyen	behozatali	
engedélyt	nem	tudott	bemutatni.	A	NAV	munkatársai	a	kardokat	lefoglalták,	
és	büntetőeljárást	kezdeményeztek	ismeretlen	tettes	ellen	engedély	nélküli	
kereskedelmi	tevékenység	bűncselekmény	elkövetésének	gyanúja	miatt.

Mesterszakács üzemeltette az illegális kifőzdét
Hivatásos	mesterszakácshoz	kopogtatott	be	
a	NAV	még	karácsony	előtt,	aki	a	Facebook	
Marketplace	oldalán	hirdette	szolgáltatását,	
és	2019	óta	készített	megrendelésre	sültes	és	
hidegtálakat.	A	NAV	munkatársai	is	leadták	
rendelésüket,	majd	az	előre	megbeszélt	idő-
pontban	megjelentek	a	megadott	címen,	hogy	
átvegyék	a	tálakat,	a	vásárlásról	azonban	nem	
kaptak	nyugtát.	Az	ellenőrzés	azonban	nem-
csak	a	séfnek	szolgált	meglepetéssel,	a	revi-
zorok	is	elképedtek	a	konyhában	uralkodó	
állapotok	láttán.	A	falakat	és	a	padlót	kosz,	pe-
nész	borította,	az	eszközök	és	gépek	piszkosak,	
ragacsosak	voltak.	A	NAV	munkatársai	érte-
sítették	az	illetékes	hatóságokat,	akik	azonnal	
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megtiltották	a	további	működést,	valamint	megsemmisítették	az	ételeket	és	
az	ismeretlen	eredetű	alapanyagokat.	Az	ellenőrzésen	az	is	kiderült,	hogy	a	
férfi	a	tevékenységét	évek	óta	bejelentés	és	a	szükséges	hatósági	engedélyek	
nélkül	végezte,	így	akár	egymillió	forint	mulasztási	bírsággal	is	számolhat.	Az	
adóhatóság	folyamatosan	ellenőrzi	az	online	térben	értékesítő	adózókat	is,	így	
nemcsak	a	termékeket	értékesítők,	hanem	a	szolgáltatásokat	kínálók	is	beke-
rülnek	a	NAV	látókörébe.

Poco Bar-árust buktatott le a NAV
Csak	néhány	hete	robbant	
be	a	köztudatba	a	Poco	Bar	
nevű,	újgenerációs	elektro-
nikus	cigaretta,	a	NAV	máris	
lebuktatott	egy	árust.	Az	ille-
gális	termékeket	lefoglalták,	
az	eladó	milliós	nagyságren-
dű	bírságra	számíthat.	A	NAV	
munkatársai	már	az	Elf	Bar	és	
a	hasonló,	ízesített,	eldobható	

elektronikus	cigaretták	megjelenése	óta	nyomon	követik	az	interneten	hirde-
tő	illegális	árusokat.	A	hatályos	szabályozás	értelmében	Magyarországon	csak	
olyan	elektronikus	cigaretta	forgalmazható,	ami	nem	tartalmaz	ízesítő	anyagot.	
A	közelmúltban	kezdett	gyorsan	terjedni	a	fiatal	korosztály	körében	a	Poco	Bar	
nevű,	szintén	illegális	e-cigaretta.	Az	Elf	Barhoz	hasonlóan	ebben	is	ízesített,	
nikotint	is	tartalmazó	folyadéktöltet	van,	de	még	nagyobb,	akár	tízezer	„slukk”	
kapacitással	is	kínálják.	Ebből	egy	darab	nikotintartalma	akár	száz	doboz	ciga-
rettáéval	is	felér.	A	NAV	Győr-Moson-Sopron	vármegyei	adóellenőrei	az	egyik	
népszerű	közösségi	oldalon	figyeltek	fel	arra	az	árusra,	aki	a	látszólagos	névte-
lenség	mögé	bújva,	akár	nagy	tételben	is	kínálta	az	illegális	jövedéki	terméket.	
A	revizorok	66	darab,	tízezer	„slukkos”	Poco	Bart	rendeltek	több	százezer	forint	
értékben.	Az	eladó	azonosítását	követően	adószám	nélkül	végzett	gazdasági	
tevékenység,	valamint	jövedéki	jogsértés	miatt	eljárást	indítottak.	Az	illegális	
e-cigarettákat	lefoglalták.	Érdemes	azzal	is	tisztában	lenni,	hogy	az	adózási	és	
jövedéki	szabályok	megsértése	miatt	a	NAV	által	kiszabható	bírság	mellett	az	
engedély	nélküli	dohánytermék-értékesítésért	a	Szabályozott	Tevékenységek	
Felügyeleti	Hatósága	egymillió	forinttól	ötvenmillió	forintig	terjedő	bírsággal	
sújtja	a	magánszemély	eladót.	Az	ismeretlen	eredetű	és	összetételű,	különbö-
ző	ízesítésű	illegális	elektronikus	cigaretták	komoly	veszélyt	jelentenek	a	fia-
talkorúakra,	mivel	nikotintartalmuk	és	akár	több	ezer	„slukkos”	kapacitásuk	
miatt	könnyen	függőséget,	sőt,	akár	nikotinmérgezést	is	okozhatnak.
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A MÁRCIUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Di Blasio Barbara		A keresztény hit szerepe a női fogvatartottak reintegrá-
ciójában című	tanulmánya	a	hit	és	a	reintegráció	összefüggését	vizsgálja	női	
fogvatartottak	körében.	Hazánkban	a	téma	alulkutatott,	de	nemzetközi	tapasz-
talatok	arra	mutatnak	rá,	hogy	a	vallásos	hit	szerepe	az	egyén	bűnözéshez	való	
viszonyában	és	a	proszociális	viselkedésre	gyakorolt	hatásában	kiemelkedő.

Hezam Leila Melinda A vallási nevelés szerepe a harmadlagos bűnmegelő-
zésben	című	publikációjának	célja	a	vallás	reintegrációban	megjelenő	helyének	
és	létjogosultságának	tudományos	igazolása.	A	tanulmány	a	kvantitatív	kérdő-
íves	kutatás	módszertanát	alkalmazza.

Erdélyi Csaba	A vallásgyakorlás helyzete, szerepe, lehetőségei a büntetés-vég-
rehajtási szervezet reintegrációs tevékenységében című	cikkében	a	vallásgya-
korlás	és	a	börtönlelkészi	szolgálat	büntetés-végrehajtási	szervezet	reintegrációs	
tevékenységének	megvalósulásához	való	kapcsolódási	lehetőségeit	mutatja	be	
a	történelmi	előzmények,	jelentős	jogszabályi	momentumok	és	szakmai	szem-
pontok	áttekintésével,	valamint	saját	megfigyelései	és	tapasztalatai	alapján.

Kovács Mihály A művészet és a hit kapcsolódási lehetőségei büntetés-végre-
hajtási keretek között című	publikációjában	leírja,	hogy	a	büntetés-végrehajtási	
szervezet	a	büntetés-végrehajtási	intézetekben	lévő	fogvatartotti	kényszerkö-
zösségek	szülte	ártalmakkal	való	megküzdésben	és	az	elítéltek	reintegrálásá-
nak	folyamatában	fontos	szerepet	ad	a	drámapedagógiának,	a	börtönszínházi	
alkalmaknak,	valamint	a	vallás	és	a	hit	művészetterápiás	programokkal	való	
ötvözésének.	A	tanulmány	célja	bemutatni	az	előbbiekben	foglaltak	megvaló-
sításában	elért	eredményeket,	illetve	a	2024.	évben	megvalósításra	tervezett	
művészetterápiás	programokat.

Domokos Andrea	Valláserkölcsi nevelés egykor és ma	című	művében	bemu-
tatja,	hogy	az	állam	és	a	társadalom	nem	elégedhet	meg	a	bűnös	megbünteté-
sével,	a	társadalom	érdeke	a	bűnelkövető	segítése	is.	Módszerét	tekintve	az	írás	
a	korábbi	kezdeményezéseket	hasonlítja	össze	a	jelenlegi	büntetőpolitikával,	a	
büntetés-végrehajtási	kódexben	megfogalmazott	célokkal.

Tihanyi Miklós, Sivadó Máté, Fekete Márta	és	Miklósi Márta	Van-e kap-
csolat a vallásos meggyőződés és a megbánás között? Kutatás hosszúidős 
fogvatartottak körében	című	cikkükben	a	szerzők	vizsgálják,	hogy	azoknak	
a	hosszú	börtönbüntetésre	ítélt	elkövetőknek,	akik	a	börtönben	aktív	módon	
vesznek	részt	vallási	gyakorlatban,	mi	jellemzi	a	vallásosságukat,	és	ezek	a	jel-
lemzők	milyen	módon	hatnak	az	elkövetett	bűncselekmény	és	az	ezért	kiszabott	
büntetés	megítélésére.
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Köbel Szilvia	A börtönlelkészi szolgálat alapjogi vetülete – a jogdogmatikán 
innen és túl	című	tanulmányában	a	börtönlelkészi	szolgálatnak	az	alapjogok	
rendszerében	és	ezen	belül	a	gondolat,	a	lelkiismeret	és	a	vallásszabadság	kon-
textusában	való	vizsgálatát	célozza.	A	cikk	a	vallás	és	reintegráció	komplex	té-
makörét	az	alapjogi	elemzés	révén	keretbe	helyezi.

Leila Melinda Hezam	The role of religious education in tertiary crime pre-
vention	(angol	nyelvű	utánközlés).

Barbara Di Blasio The role of christian faith in the reintegration of female 
prisoners	(angol	nyelvű	utánközlés).

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Kifogásolható gyakorlatot folytató folyóiratok kezelése – tudományos 
workshop a Ludovikán
Kovács	László	dandártábornok,	tudományos	rektorhelyettes	kezdeményezé-
sére	workshopot	rendeztek	a	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	Ludovika	Fő-
épület	Zrínyi	Termében.	A	résztvevők	–	többek	között	az	egyetem	fejlesztési	
rektorhelyettese,	a	tudományos	dékánhelyettesek,	a	doktori	iskolák	vezetői,	
az	egyetemi	folyóiratok	főszerkesztői	–	négy	előadást	hallgattak	meg,	majd	
kerekasztal-beszélgetést	folytattak	az	előadókkal.	Az	esemény	célja,	hogy	pár-
beszéd	kezdődjön	a	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetemen	ezekről	a	kérdésekről,	
amelynek	eredményeként	egy	korszerű,	konszenzuális	tudományos	straté-
gia	alakulhat	ki.
Forrás:	https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/09/kifogasolhato-gyakorlatot-folytato-folyoiratok-

kezelese-tudomanyos-workshop-a-ludovikan

Az uniós szabályozás frissítése szükséges a gyermekek online szexuális 
visszaélésekkel szembeni védelmére
Az	Európai	Bizottság	február	6-án	javaslatot	tett	a	2011/93/EU	irányelv	átdolgo-
zására	a	gyermekek	szexuális	zaklatására	és	szexuális	kizsákmányolására	vo-
natkozó	büntetőjog	megerősítése	érdekében.	A	gyermekek	szexuális	zaklatása	
egyre	nagyobb	problémát	jelent	mind	online,	mind	offline.	Csak	2022-ben	az	
EU-ban	1,5	millió	bejelentés	érkezett	gyermekek	szexuális	zaklatásáról.	A	fe-
lülvizsgált	szabályok	kibővítik	a	bűncselekmények	fogalommeghatározásait,	
szigorúbb	büntetéseket	vezetnek	be	és	konkrétabb	követelményeket	írnak	elő	
a	megelőzésre	és	az	áldozatoknak	nyújtott	segítségre	vonatkozóan.	Ezek	kiegé-
szítik	az	Európai	Bizottság	által	2022-ben	előterjesztett	rendeletjavaslatot,	amely	
az	internetes	vállalatok	számára	kötelezettségeket	ír	elő	a	szolgáltatásaikban	

https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/09/kifogasolhato-gyakorlatot-folytato-folyoiratok-kezelese-tudomanyos-workshop-a-ludovikan
https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/09/kifogasolhato-gyakorlatot-folytato-folyoiratok-kezelese-tudomanyos-workshop-a-ludovikan
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található,	gyermekek	szexuális	zaklatásával	kapcsolatos	anyagok	felderítésére,	
bejelentésére	és	eltávolítására.
Forrás:	https://home-affairs.ec.europa.eu/news/updated-rules-protect-children-sexual-abuse-

online-2024-02-06_en

A	módosító	javaslat	az	alábbi	linken	érhető	el:	https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/	
?uri=COM%3A2024%3A60%3AFIN

Az Európai Unió Bíróságának a büntetőügyekben alkalmazott ne bis in 
idem elvével kapcsolatos ítélkezési gyakorlatának áttekintése 
Az	útmutató	2024	februárjában	kiadott	negyedik,	átdolgozott	verziója	áttekintést	
nyújt	az	Európai	Unió	Bíróságának	(továbbiakban:	Bíróság)	büntetőjogi	ügyek-
ben	alkalmazott	ítélkezési	gyakorlatáról	az	Európai	Unió	Alapjogi	Chartájának	
50.	cikkében	és	a	Schengeni	Megállapodás	végrehajtásáról	szóló	egyezmény	
54–58.	cikkeiben	meghatározott	ne	bis	in	idem	elvére	vonatkozóan.	Adott	eset-
ben	az	emberi	jogok	európai	egyezményére	(EJEE)	és	az	Emberi	Jogok	Európai	
Bíróságának	(EJEB)	ítélkezési	gyakorlatára	is	hivatkoznak.	E	dokumentum	célja,	
hogy	iránymutatást	nyújtson	a	ne	bis	in	idem	elvének	transznacionális	összefüg-
gésben	történő	alkalmazásához.	Az	ítélkezési	gyakorlat	áttekintése	tartalmazza	
a	Bíróság	ítéleteinek	összefoglalását	olyan	fontos	kulcsszavak	szerint	kategori-
zálva,	amelyek	tükrözik	a	ne	bis	in	idem	elvének	fő	elemeit.	Az	összefoglalók	a	
Bíróság	ítéleteinek	teljes	szövegére	mutató	linkeket	is	tartalmaznak,	amelyek	a	
Bíróság	honlapján,	az	EU	valamennyi	hivatalos	nyelvén	megtalálhatók.
Forrás:	https://www.eurojust.europa.eu/publication/case-law-court-justice-european-union-principle-

ne-bis-idem-criminal-matters-2024

Pályázati felhívás
A	Magyar	Rendészettudományi	Társaság	elnöksége	a	társaság	megalakulásának	
20.	évfordulója	alkalmából	publikációs	pályázatot	hirdet	a	rendészettudomány	
fejlődésének	és	elért	eredményeinek	bemutatására.	A	pályázók	körét	a	rendvé-
delmi	szervek	volt	és	jelenlegi	állománya,	valamint	az	MRTT	tagjai	alkotják.	A	
bizottság	döntése	alapján	a	nyertes	pályázatok	egy	része	a	Belügyi	Szemle	2024.	
évi	májusi	tematikus	számában,	egy	része	pedig	a	Magyar	Rendészet	folyóirat-
ban,	továbbá	az	MRTT	honlapján	fog	megjelenni.	A	pályázat	benyújtási	határ-
ideje	2024.	március	20.
Forrás:	https://rendeszet.uni-nke.hu/palyazati-lehetosegek/mrtt-palyazati-felhivasa

Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége által kidolgozott, a közös 
kritériumokról szóló európai kiberbiztonsági rendszert fogadtak el az EU 
Az	Európai	Bizottság	elfogadta	a	közös	kritériumokon	alapuló	uniós	kiberbizton-
sági	tanúsítási	rendszerre	(EUCC)	vonatkozó	végrehajtási	rendeletet.	Az	ered-
mény	teljes	mértékben	összhangban	van	az	EUCC-re	vonatkozó,	az	ENISA	által	

https://home-affairs.ec.europa.eu/news/updated-rules-protect-children-sexual-abuse-online-2024-02-06_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/updated-rules-protect-children-sexual-abuse-online-2024-02-06_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=COM%3A2024%3A60%3AFIN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=COM%3A2024%3A60%3AFIN
https://www.eurojust.europa.eu/publication/case-law-court-justice-european-union-principle-ne-bis-idem-criminal-matters-2024
https://www.eurojust.europa.eu/publication/case-law-court-justice-european-union-principle-ne-bis-idem-criminal-matters-2024
https://rendeszet.uni-nke.hu/palyazati-lehetosegek/mrtt-palyazati-felhivasa
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az	Európai	Bizottság	felkérésére	kidolgozott	kiberbiztonsági	tanúsítási	rend-
szerjelöltekkel.	Az	ENISA-t	a	jelölt	rendszer	kidolgozásában	egy	ad	hoc	mun-
kacsoport	(AHWG)	támogatta,	amely	az	iparág	és	az	EU-tagállamok	nemzeti	
kiberbiztonsági	tanúsító	hatóságainak	(NCCA-k)	szakértőiből	állt.	Mint	az	első	
elfogadott	uniós	kiberbiztonsági	tanúsítási	rendszer,	az	EUCC	várhatóan	előké-
szíti	az	utat	a	következő,	jelenleg	előkészítés	alatt	álló	rendszerek	számára.	Míg	
a	végrehajtási	jogi	aktus	a	közösségi	vívmányok,	azaz	az	uniós	jog	részét	képe-
zi,	addig	a	kiberbiztonsági	tanúsítási	keretrendszer	önkéntes.	Az	EUCC	idővel	
a	korábban	a	SOG-IS	megállapodás	keretében	létrehozott	nemzeti	tanúsítási	
rendszerek	helyébe	lép.	Az	ENISA	jelenleg	két	további	kiberbiztonsági	tanúsí-
tási	rendszeren	dolgozik,	az	EUCS-en	a	felhőszolgáltatások,	az	EU5G-n	pedig	az	
5G	biztonsága	terén.	Az	ügynökség	emellett	megvalósíthatósági	tanulmányt	
készített	a	mesterséges	intelligenciára	vonatkozó	uniós	kiberbiztonsági	tanú-
sítási	követelményekről,	és	támogatja	az	Európai	Bizottságot	és	a	tagállamokat	
az	eIDAS/tárca	tanúsítási	stratégiájának	kialakításában.
Forrás:	https://www.enisa.europa.eu/news/an-eu-prime-eu-adopts-first-cybersecurity-certification-

scheme

Munkamegállapodást kötött a Legfőbb Ügyészség és a Belső Ellenőrzési 
és Integritási Igazgatóság
Dr.	Polt	Péter	legfőbb	ügyész	és	dr.	Karácsoni-Pej	Melinda,	a	Belső	Ellenőrzési	és	
Integritási	Igazgatóság	igazgatója	az	együttműködési	megállapodásban	megál-
lapodtak	abban,	hogy	a	hazai,	valamint	az	uniós	költségvetés	védelme,	továbbá	
a	korrupció	elleni	küzdelem	területén	kölcsönösen	támogatják	egymást	a	jog-
szabályok	által	előírt,	valamint	az	alaptevékenységükből	fakadó	közös,	illetve	
egymásra	épülő	feladataik	ellátásában.
Forrás:	https://ugyeszseg.hu/munkamegallapodast-kotott-a-legfobb-ugyeszseg-es-a-belso-ellenorzesi-

es-integritasi-igazgatosag-fotokkal-a-legfobb-ugyeszseg-sajtokozlemenye/

Az Európai Bizottság jelentése a terrorista tartalmak online terjesztésé-
ről szóló rendelet hatékony végrehajtásáról
Február	14-én	az	Európai	Bizottság	jelentést	fogadott	el	a	terrorista	tartalmak	
online	terjesztésével	kapcsolatos	rendelet	végrehajtásáról.	A	jelentés	értékeli	
a	rendelet	tagállamok	és	online	platformok	általi	alkalmazását,	valamint	annak	
a	terrorista	tartalmak	online	terjesztése	elleni	küzdelemre	gyakorolt	hatását.	
A	rendelet	2022.	június	7-től	alkalmazandó,	és	lehetővé	teszi,	hogy	a	terrorista	
tartalmakat	a	tagállami	hatóságok	által	kiadott	utasítást	követő	egy	órán	belül	
eltávolítsák	az	EU-ban.	Ez	az	EU-ban	szolgáltatásokat	nyújtó	online	platformok-
ra	vonatkozik,	a	polgárok	biztonságának	és	védelmének	biztosítása	érdekében.	
Az	Európai	Bizottság	jelentése	szerint	a	rendelet	hatékonyan	akadályozta	meg	a	
terrorista	tartalmak	online	terjedését.	Eddig	23	tagállam	jelölte	ki	az	eltávolítási	

https://www.enisa.europa.eu/news/an-eu-prime-eu-adopts-first-cybersecurity-certification-scheme
https://www.enisa.europa.eu/news/an-eu-prime-eu-adopts-first-cybersecurity-certification-scheme
https://ugyeszseg.hu/munkamegallapodast-kotott-a-legfobb-ugyeszseg-es-a-belso-ellenorzesi-es-integritasi-igazgatosag-fotokkal-a-legfobb-ugyeszseg-sajtokozlemenye/
https://ugyeszseg.hu/munkamegallapodast-kotott-a-legfobb-ugyeszseg-es-a-belso-ellenorzesi-es-integritasi-igazgatosag-fotokkal-a-legfobb-ugyeszseg-sajtokozlemenye/
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végzések	kiadására	illetékes	hatóságokat,	és	2022	júniusa	óta	mintegy	350	eltá-
volítási	végzést	adtak	ki.
Forrás:	https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commission-reports-effective-implementation-

terrorist-content-online-regulation-2024-02-14_en

További	információ	az	online	terrorista	tartalmakról:	https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/
internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation/prevention-radicalisation/terrorist-
content-online_en

További	információ	a	terrorizmus	és	radikalizáció	elleni	küzdelemről:	https://home-affairs.ec.europa.
eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation_en

XXVII. Tavaszi Szél Konferencia
A	Doktoranduszok	Országos	Szövetsége	(DOSZ)	2024.	május	3–5.	között	az	Óbu-
dai	Egyetemmel	együttműködésben	ismét	megrendezi	a	nagy	múlttal	rendel-
kező	Tavaszi	Szél	elnevezésű	multidiszciplináris,	tudományos	nemzetközi	kon-
ferenciáját.	A	DOSZ	az	esemény	szervezésekor	a	korábbi	években	megszokottak	
szerint,	a	„fiatal	magyar	kutatók	és	doktoranduszok	világtalálkozóját”	magyar,	
illetve	angol	munkanyelvű	rendezvényként	hirdeti	meg.	A	kutatási	eredmények	
bemutatására	tudományos	előadás	vagy	poszter	formájában	nyílik	lehetőség.
Forrás:	https://www.dosz.hu/rendezveny/xxvii__tavaszi_szel_konferencia

Az Afrikai Nemzetek Kupájának biztosítása a regionális terrorizmus ki-
hívásai közepette
Az	Interpol	egy	különleges	hírszerzési	támogató	csoportot	küldött	a	terrorizmus	
szempontjából	magas	kockázatú	nyugat-afrikai	övezetbe,	hogy	támogassa	Ele-
fántcsontpartot	az	Afrikai	Nemzetek	Kupája	(CAN)	biztonságának	fenntartásá-
ban.	Az	Interpol	szakértői	csoportja	az	elefántcsontparti	nemzeti	rendőrséggel	
együttműködve	az	összes	bejövő	járat	utaslistáját	összeveti	az	Interpol	bűnügyi	
adatbázisával.	A	cél	az,	hogy	a	repülés	során	azonosítani	lehessen	a	feltételezett	
bűnözőket,	és	hogy	az	elefántcsontparti	hatóságok	az	Interpol	adatbázisában	sze-
replő	személyeket	érkezésükkor	elfoghassák.	Elefántcsontpart	a	Száhel-övezet	
közelében	található,	ahol	a	szélsőséges	terrorista	csoportok	gyakran	összecsapnak.	
Annak	érdekében,	hogy	a	CAN	során	megakadályozzák	az	Elefántcsontpartra	való	
átjutásukat,	a	rendőrséget	országszerte	felszerelték	mindazokkal	az	eszközökkel,	
amelyekkel	biometrikus	ellenőrzést	is	végezhettek	a	terroristagyanús	személyek	
nyilvántartásában.	A	CAN-t	megelőzően	az	Interpol	speciális	képzéseket	tartott	a	
helyi	bűnüldöző	és	biztonsági	személyzet	számára,	amelyek	az	Interpol-adatbázi-
sokra	és	a	globális	bűnüldöző	közösséggel	való	hírszerzési	információk	megosz-
tásának	fontosságára	összpontosítottak.	Mivel	az	ilyen	események	egyre	inkább	
a	digitális	infrastruktúrára	támaszkodnak,	az	Interpol	a	kiberbiztonság	terén	is	
támogatást	nyújtott,	biztosítva	a	kommunikációs	és	operatív	hálózatok	biztonságát.
Forrás:	https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Securing-the-Africa-Cup-of-Nations-

amidst-regional-terror-challenges

https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commission-reports-effective-implementation-terrorist-content-online-regulation-2024-02-14_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commission-reports-effective-implementation-terrorist-content-online-regulation-2024-02-14_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation/prevention-radicalisation/terrorist-content-online_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation/prevention-radicalisation/terrorist-content-online_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation/prevention-radicalisation/terrorist-content-online_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation_en
https://www.dosz.hu/rendezveny/xxvii__tavaszi_szel_konferencia
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Securing-the-Africa-Cup-of-Nations-amidst-regional-terror-challenges
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Securing-the-Africa-Cup-of-Nations-amidst-regional-terror-challenges
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Újabb szakmai együttműködések az NKE-n
A	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	és	a	Nemzeti	Infokommunikációs	Szolgáltató	
Zrt.	(NISZ)	oktatásra,	kutatásra	és	szakmai	gyakorlatra	is	kiterjedő	együttmű-
ködési	megállapodást	írt	alá	február	13-án	az	NKE-n.	Együttműködési	megálla-
podást	kötött	a	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	és	az	Országos	Idegenrendésze-
ti	Főigazgatóság	is.	Az	együttműködés	célja	az	egyes	álláshelyek	jogviszonyok	
szerinti	megosztásának	meghatározása,	valamint	a	rendészeti	alapképzési	szak	
bevándorlási	szakirány	rendvédelmi	tisztjelölt	hallgatóira	vonatkozó	részlet-
szabályok	rögzítése.
Forrás:	https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/13/ujabb-szakmai-egyuttmukodesek-az-nke-n

Új intézkedések a rák megelőzésére a védőoltások révén
Az	Európai	Unióban	évente	mintegy	2,7	millió	embert	diagnosztizálnak	rákkal,	
és	ez	a	szám	az	előrejelzések	szerint	a	jövőben	növekedni	fog.	Az	EU-ban	a	rákos	
megbetegedések	mintegy	40%-a	megelőzhető	lenne.	Léteznek	biztonságos	és	
hatékony	vakcinák,	amelyek	sok	életet	menthetnek	meg.	Az	Európai	Bizottság	
ezért	új	ajánlásokat	terjesztett	elő,	hogy	a	rákbetegség	elleni	európai	terv	része-
ként	támogassa	a	tagállamokat	a	rák	megelőzésére	irányuló	erőfeszítéseikben.	
Azt	ajánlja,	hogy	jelentősen	növeljék	a	két	kulcsfontosságú	védőoltás	elterjedt-
ségét,	amelyekkel	két	olyan	vírusfertőzés	megelőzhető,	amely	rákhoz	vezethet:	
ezek	a	humán	papillomavírus	(HPV)	és	a	hepatitis	B	vírus	(HBV)	elleni	oltások.	
A	HPV	elleni	védőoltások	lefedettsége	számos	tagállamban	jóval	50%	alatt	van.	
A	HBV	elleni	védőoltási	arányok	is	alacsonyak.	Az	európai	rákellenes	terv	célja,	
hogy	2030-ra	a	lányok	90%-át	és	a	fiúk	jelentős	részét	beoltják	a	HPV	ellen.	Az	
Európai	Bizottság	az	eddigi	legnagyobb	költségvetést	fordította	a	rák	elleni	küz-
delemre,	beleértve	négymilliárd	eurót	az	EU4Health	programból	és	más	eszkö-
zökből.	(Hazánkban	az	általános	iskolás	korosztálynak	mindkét	oltás	ingyenes	
elérhető	–	a	HBV	kötelező,	a	HPV	kérvényre	beadott	formában.)
Forrás:	https://commission.europa.eu/news/new-measures-prevent-cancer-through-vaccination-	

2024-02-02_en

Európai	rákellenes	terv:	https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/
promoting-our-european-way-life/european-health-union/cancer-plan-europe_en

Kérdések	és	válaszok	a	védőoltással	megelőzhető	rákos	megbetegedésekről:	https://ec.europa.eu/
commission/presscorner/detail/en/QANDA_24_520

Rács mögé került az embercsempész bűnbanda feje
A	KR	NNI	Bűnügyi	Szolgálat	Nemzetközi	Bűnözés	Elleni	Főosztály	Illegális	Mig-
ráció	Elleni	Osztályának	sikerült	azonosítania	egy	embercsempész	banda	veze-
tőjét,	akit	2024.	február	6-án	fogtak	el.	A	siker	kulcsa	a	KR	NNI	felderítőinek	és	
bűnügyeseinek	összehangolt	munkája	volt.	A	nyomozás	adatai	szerint	a	bűnban-
da	konspiráltan	működött,	a	főszervező	csak	a	középszintű	szervezővel	tartotta	
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https://commission.europa.eu/news/new-measures-prevent-cancer-through-vaccination-2024-02-02_en
https://commission.europa.eu/news/new-measures-prevent-cancer-through-vaccination-2024-02-02_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/european-health-union/cancer-plan-europe_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/european-health-union/cancer-plan-europe_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_24_520
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_24_520
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a	kapcsolatot.	Mivel	nem	volt	kizárható,	hogy	a	bűnbanda	vezetője	lőfegyverrel	
rendelkezik,	így	a	műveletre	az	NNI	a	Terrorelhárítási	Központot	kérte	fel,	akik	
egy	összehangolt	akció	keretén	belül	a	férfit	Szabolcs-Szatmár-Bereg	várme-
gyei	otthonában	elfogták	és	átadták	a	helyszínen	tartózkodó	Készenléti	Rend-
őrség	munkatársainak.	Az	ügynek	koránt	sincs	vége,	a	KR	NNI	vizsgálja,	hogy	a	
bandának	még	hányan	és	pontosan	kik	lehettek	a	tagjai.	Így	nem	kizárt,	hogy	a	
jövőben	bővülni	fog	a	gyanúsítotti	kör.
Forrás:	https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/racs-moge-

kerult-az-embercsempesz-bunbanda-feje

Tizenöt főt tartóztattak le névleges házasságok szervezéséért
Ciprus,	Portugália	és	Lettország	igazságügyi	és	bűnüldöző	hatóságai	felszámoltak	
egy	bűnszövetkezetet,	amely	a	gyanú	szerint	133	névleges	házasságot	szervezett	
Cipruson,	hogy	megkönnyítse	az	Európai	Unióba	történő	illegális	bevándorlást.	
Az	Europol	limaszoli	operatív	munkacsoportját	(OTF)	azért	hozták	létre,	hogy	
megkönnyítsék	Ciprus,	Lettország	és	Portugália	közös	erőfeszítéseit	e	bűnszö-
vetkezet	felszámolása	érdekében.	Az	Europol	az	információcsere	megkönnyíté-
sével,	az	operatív	tevékenységek	koordinálásával	és	finanszírozásával,	valamint	
személyre	szabott	operatív	elemzői	támogatással	segítette	a	munkacsoportot.	A	
nyomozás	szerint	a	bűnszövetkezet	emberkereskedelemmel	és	pénzmosással	
is	foglalkozott.	A	január	29-én	tartott	közös	akciónap	során	15	gyanúsítottat	tar-
tóztattak	le:	13-at	Cipruson,	egyet	Lettországban	és	egyet	Portugáliában.
Forrás:	https://www.eurojust.europa.eu/news/15-arrested-arranging-133-sham-marriages-cyprus

Új labortechnikai módszer segítheti a mézhamisítás hatékonyabb kiszű-
rését
A	méz	eredetiségének	igazolására	a	Semmelweis	Egyetem	és	a	Magyar	Agrár-	
és	Élettudományi	Egyetem	világszinten	egyedi	módszert	dolgozott	ki.	A	labora-
tóriumi	teszt	a	méz	saját	és	hozzáadott	összetevői	között	a	kisebb	eltéréseket	is	
gyorsan	és	hatékonyan	mutatja	ki,	így	alternatívája	lehet	a	jelenleg	alkalmazott	
bonyolultabb	és	költségesebb	analitikai	módszereknek.	A	kutatók	két	analiti-
kai	módszert,	az	elektronikus	nyelvet	és	a	közeli	infravörös	spektroszkópiát	al-
kalmazták	a	túlmelegítés	kiszűrésére.	A	gyakorlatban	alkalmazott	módszerek-
kel	szemben	a	kutatás	során	vizsgáltak	kevesebb	előkészítést	és	vegyszert	igé-
nyelnek,	és	gyorsabbak.	További	előnyük,	hogy	a	kapott	adatokat	a	rendszernek	
megtanítva	idővel	az	képes	lesz	beazonosítani	az	egyes	paraméterekhez	tartozó	
értékeket,	így	később	könnyebben	elkülöníti	az	egyes	méztípusokat.
Forrás:	https://semmelweis.hu/hirek/2024/02/07/uj-labortechnikai-modszer-segitheti-a-mezhamisitas-

hatekonyabb-kiszureset/

A	vizsgálatot	bemutató	tudományos	publikáció	az	alábbi	linken	olvasható:	https://doi.org/10.1016/j.
lwt.2023.115219

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/racs-moge-kerult-az-embercsempesz-bunbanda-feje
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/racs-moge-kerult-az-embercsempesz-bunbanda-feje
https://www.eurojust.europa.eu/news/15-arrested-arranging-133-sham-marriages-cyprus
https://semmelweis.hu/hirek/2024/02/07/uj-labortechnikai-modszer-segitheti-a-mezhamisitas-hatekonyabb-kiszureset/
https://semmelweis.hu/hirek/2024/02/07/uj-labortechnikai-modszer-segitheti-a-mezhamisitas-hatekonyabb-kiszureset/
https://doi.org/10.1016/j.lwt.2023.115219
https://doi.org/10.1016/j.lwt.2023.115219
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Az Európai Bizottság jelentése az uniós versenyképességről és az egysé-
ges piacról
Az	Európai	Bizottság	közzétette	az	egységes	piacról	és	a	versenyképességről	szóló	
legújabb	éves	jelentését.	A	jelentés	kilenc	versenyképességi	mozgatórugó	alap-
ján	követi	az	évente	tett	előrelépéseket:	ezek	a	működőképes	egységes	piac,	a	
magántőkéhez	való	hozzáférés,	állami	beruházások	és	infrastruktúrák,	kutatás	
és	innováció,	energia,	körforgásosság,	digitalizáció,	oktatás	és	készségek,	vala-
mint	kereskedelem	és	nyitott	stratégiai	autonómia.	A	dokumentum	felhívja	a	
figyelmet	arra,	hogy	az	egységes	piac	a	világ	egyik	legnagyobb	integrált	piaci	tér-
sége,	amely	széles	keresleti	körével,	diverzifikált	ellátási	forrásaival,	innovációs	
lehetőségeivel	és	a	termelés	bővítésével,	valamint	szilárd	szociális	jogokkal	és	
méltányos	munkakörülményekkel	fellendíti	az	EU	gazdaságát,	és	egyúttal	geo-
politikai	eszközként	szolgál.	Kiemeli,	hogy	a	kölcsönösen	elfogadott	szabályok	
érvényesítését	fokozni	kell,	és	egyszerűbbé	kell	tenni	végrehajtásukat.	Rámutat	
arra	is,	hogy	a	közbeszerzési	szerződések	odaítélésével	stratégiai	módon	támo-
gatható	a	zöld	és	digitális	kettős	átállás.	Jóllehet	a	magas	energiaárak	továbbra	is	
kihívást	jelentenek,	a	jelentés	kiemeli	az	elmúlt	években	az	uniós	energiapoliti-
kai	eszköztár	megújítása	és	a	tiszta	technológiák	uniós	gyártásának	támogatása	
irányába	tett	jelentős	lépéseket.
Forrás:	https://hirlevel.egov.hu/2024/02/18/az-europai-bizottsag-jelentese-az-unios-verseny-

kepessegrol-es-az-egyseges-piacrol/

További	információ	az	alábbi	linkeken	olvasható:	
Az	egységes	piacról	és	a	versenyképességről	szóló	éves	jelentés	

Az	egységes	piacról	és	a	versenyképességről	szóló	éves	jelentést	kísérő	bizottsági	szolgálati	
munkadokumentumok	

Egységes	piaci	eredménytábla	

Az	egységes	piac	szabályainak	érvényesítésével	foglalkozó	munkacsoport	(SMET)	jelentése

„Áldozattá válás a kiber térben” – Konferencia a bűncselekmények áldo-
zatainak napja alkalmából
Az	NKE	Rendészettudományi	Kar	Kriminológia	Tanszéke	az	Országos	Krimino-
lógiai	Intézettel	és	a	Magyar	Kriminológiai	Társaság	Viktimológiai	Szekciójával	
együttműködésben	tartott	konferenciát	a	bűncselekmények	áldozatainak	napja	
alkalmából	a	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	Oktatási	Központjában.
Nagyon	megszaporodott	az	online	felületeken	való	áldozattá	válás,	ezeknek	a	

bűncselekményeknek	a	száma	főként	a	múlt	év	végére	nőtt.
Arról,	hogy	az	áldozatok	kihez	fordulhatnak	egy-egy	ilyen	eset	után,	az	Igaz-

ságügyi	Minisztérium	áldozatsegítő	kormányfőtanácsosa	adott	tájékoztatást.	
„Mindannyian	érintettek	vagyunk	valamilyen	formában	ebben	a	témában”	–	
jelentette	ki,	hangsúlyozva:	a	csalók	hatékonyak,	találékonyak	és	egy	lépéssel	
mindig	előttünk	járnak.

https://hirlevel.egov.hu/2024/02/18/az-europai-bizottsag-jelentese-az-unios-versenykepessegrol-es-az-egyseges-piacrol/
https://hirlevel.egov.hu/2024/02/18/az-europai-bizottsag-jelentese-az-unios-versenykepessegrol-es-az-egyseges-piacrol/
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/2024-annual-single-market-and-competitiveness-report_hu
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/2024-annual-single-market-and-competitiveness-report_hu
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/2024-annual-single-market-and-competitiveness-report_hu
https://single-market-scoreboard.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/internal_market/smet/reports/
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Az	interneten	elkövetett	szexuális	bűncselekményekkel	kapcsolatban	rámu-
tattak:	a	kamasz	gyerekek	nagyon	hiszékenyek	és	befolyásolhatók,	ezért	köny-
nyen	zsarolhatók	is.	A	rendszeres	online	zaklatással	állandó	félelemben	tartha-
tók	az	áldozatok,	ami	akár	az	életüket	is	tönkre	teheti,	legrosszabb	esetben	pedig	
öngyilkossághoz	is	vezethet.
Forrás:	https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/23/barkibol-lehet-aldozat

BIZTONSÁGI KISOKOS

Helymeghatározás – használjuk, de csak okosan!
Napjainkban	már	nem	ismeretlen,	hogy	a	különböző	alkalmazások	és	eszkö-
zök	helymeghatározással	segítik	mindennapjainkat.	Az	útvonaltervezéstől	a	
közeli	szolgáltatások	megismerésén	át	az	elveszett	tárgyaink	megtalálásáig	
megannyi	funkció	könnyíti	meg	az	életünket.
A	tartózkodási	adataink	azonban	kifejezetten	értékesek	a	bűnözők	számára	

is.	Gyakorta	olvasni	és	hallani	olyan	véleményeket,	miszerint	teljes	mértékben	
meg	kell	szüntetnünk	a	követhetőség	lehetőségét.	Mi	úgy	véljük	nem	érdemes	
elveszíteni	ezeket	a	hasznos	funkciókat,	használjuk	bátran	a	helymeghatáro-
zást	–	de	mindezt	csak	okosan	tegyük!
Alkalmazások
Fontos,	hogy	csak	olyan	alkalmazások	számára	adjuk	meg	a	lokáció	hozzáfé-
rést,	amelyekben	teljes	mértékben	megbízunk.	Érdemes	átgondolni,	hogy	az	
adott	program	a	helyzetmeghatározással	képes-e	számunkra	hasznos	funkci-
ókat	biztosítani.	Például	játékok	számára	nem	ajánlott	megadni	a	hozzáférést,	
azonban	térkép-	vagy	időjárás-alkalmazásoknál	már	hasznosnak	bizonyulhat.
Okostelefonok
Mind	Apple	(„Find	My”),	mind	Android	rendszerek	(„Find	my	Device”)	eseté-
ben	elérhető	olyan	funkció,	amivel	be	tudjuk	azonosítani	elveszett	eszközeink	
hollétét.	Működésük	alapja,	hogy	mindegyik	Apple	vagy	Android	alapú	ké-
szülék	frissíti	a	közelében	található	hasonló	eszköz	legutolsó	ismert	helyzetét	
akár	kikapcsolt	állapotban	is.	Ez	első	hangzásra	gyanúsnak	tűnhet,	azonban	
az	eszközök	közötti	kommunikáció	titkosított,	amely	által	egyik	fél	se	ismeri	
a	másik	kilétét,	így	nem	kell	aggódnunk	a	nyomonkövethetőség	miatt.
Tokenek
Nem	digitális	eszközeink,	mint	például	táskák,	pénztárcák	nyomonkövetésére	
elérhetőek	úgynevezett	lokátor	tokenek	is.	Ezek	a	gombelemmel	működő	„kü-
tyük”	Bluetooth	kapcsolaton	keresztül	frissítik	helyzetüket,	így	akár	méterre	

https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/23/barkibol-lehet-aldozat
https://www.apple.com/icloud/find-my/
https://myaccount.google.com/intro/find-your-phone?hl=en-US
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pontosan	megtalálhatjuk	őket	a	térképen.	Sokszor	még	egy	dallamot	is	képe-
sek	lejátszani,	így	eldugottabb	helyeken	is	könnyebben	nyomukra	bukkan-
hatunk.	Ez	kifejeztetetten	hasznosnak	bizonyulhat,	ha	utazás	során	elhagyjuk	
a	csomagunkat.	Ezek	a	kifejezetten	hasznos	eszközök	azonban	a	bűnözőket	is	
megihletik.	Gyakorta	olvasni	olyan	esetekről,	amikor	is	elrejtenek	lokátor	to-
keneket	táskákban	vagy	autók	vázában,	így	távolról	megismerhetik	az	áldozat	
pontos	helyzetét.
A	nyomonkövetés	elleni	védekezésben	az	eszközgyártók	is	felvették	a	har-

cot,	most	már	ha	eszközünk	huzamosabb	ideig	a	közelünkben	érzékel	egy	
ismeretlen	tokent,	automatikusan	figyelmeztető	üzenetet	dob	fel	a	készülé-
künkön.	Fontos,	hogy	ha	ilyen	értesítést	kapunk,	nézzük	át	csomagjainkat	és	
a	megtalált	tokent	adjuk	át	a	rendvédelmi	szervezeteknek,	semmiféleképpen	
ne	tartsuk	meg.
Forrás:	https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/helymeghatarozas-hasznaljuk-de-csak-okosan/

https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/helymeghatarozas-hasznaljuk-de-csak-okosan/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Költségvetési csalás és áfacsalás a gyakorlatban
Adólevonási jog, számlagyárak, körhintacsalások
„Ez	idáig	nem	jelent	meg	e	témában	ilyen	széles	körű,	a	
joggyakorlatot	és	az	elméleti	alapokat	is	ismertető,	azt	
elemző	és	a	gyakorlatban	ténylegesen	felmerülő	jogkér-
désekre	választ	adó	mű,	így	ez	a	monográfia	pótolja	ezt	a	
hiányt.	Külön	értéke	a	könyvnek,	hogy	a	szerző	gyakorló	
jogász,	így	ismeri	a	joggyakorlatban	jelentkező	kérdése-
ket	és	a	mindennapi	munkájában	alkalmazza	a	kialakult	
joggyakorlatot,	ugyanakkor	a	jogi	problémákat	elemzően	

vizsgálja	és	arra	széles	körű	elméleti	ismeretei	alapján	adja	meg	a	válaszokat…”
dr. Gimesi Ágnes kúriai tanácselnök, az ELTE tiszteletbeli tanára.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISSN Megjelenés	éve

Magyar ORAC 328  oldal 978 963 258 601 4 2023

Forrás:		https://orac.hu/ujdonsagok/Koltsegvetesi_csalas_es_afacsalas_a_gyakorlatban

Criminological Theory
Context and Consequences
Lilly,	Cullen	és	Ball	könyve	gazdag	bevezetést	nyújt	a	krimi-
nológiai	elemzés	módszereibe,	így	a	szerzők	a	bűnözésről	
való	józan	tudáson	túl	az	elmélet	bűnmegelőzési	szakpoli-
tikák	kialakításában	játszott	szerepének	mélyebb	megér-
téséig	vezetik	az	olvasót.	E	világos,	közérthető	és	alaposan	
átdolgozott	szakkönyv	nyolcadik	kiadása	a	hagyományos	
és	a	kortárs	elméleteket	szélesebb	szociológiai	és	történel-
mi	kontextusban	tárgyalja.	A	legújabb	kiadás	új	forrásokat	

tartalmaz,	amelyek	értékelik	a	főbb	elméletek	empirikus	státuszát,	új	fejezetet	
nyitnak	a	fekete	kriminológiáról,	és	kibővített	terjedelmet	biztosítanak	olyan	
fontos	perspektíváknak,	mint	a	fehérgalléros	bűnözés	magyarázata,	valamint	a	
bevándorlás	és	a	bűnözés	kapcsolata.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés	éve
Angol Sage Publishing 744  oldal 978 107 181 644 8 2024

Forrás:		https://uk.sagepub.com/en-gb/eur/criminological-theory/book274068#description

https://orac.hu/ujdonsagok/Koltsegvetesi_csalas_es_afacsalas_a_gyakorlatban
https://uk.sagepub.com/en-gb/eur/criminological-theory/book274068#description
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FOLYÓIRATOK

VÉDELEM TUDOMÁNY 8. ÉVF. 3. SZÁM (2023)

Egyed László: Drónok használatának lehetőségei a katasztrófavédelemnél, 
különös tekintettel a tűzvédelmi prevencióra és a kárelhárításra
Korunk	egyik	legfontosabb	technológiai	vívmányai	közé	tartoznak	–	a	köznyelv-
ben	használt	elnevezéssel	–	a	drónok,	amelyek	használatával	rengeteg	időt,	pénzt	
és	energiát	takarítunk	meg	úgy,	hogy	közben	környezetünket	is	kíméljük.	Hasz-
nálatuk	széles	körű	megoldást	jelenthet	napjainkban	a	klímaváltozás,	az	urbani-
záció	és	az	infrastrukturális	változások	kutatása	terén	úgy,	mint	a	rendvédelmi	
szervezetek	feladatai	során.	Az	üzleti	és	magánjellegű	használaton	túl	minden	
közszolgálati,	honvédelmi	és	rendvédelmi	szervezet	keresi,	kutatja	a	lehetősé-
gek	széles	tárházát	a	merev	és	forgószárnyú	drónok	hasznosítása	tekintetében.	
Ennek	fényében	Magyarországon	a	katasztrófavédelemnél	és	annak	szakterü-
leteinél	is	széles	körben	megkerülhetetlen	a	használatuk.	Elfogadására	nincs	
szükség	paradigmaváltásra,	mivel	a	pilóta	nélküli	légijárműrendszer	már	itt	van	
a	mindennapjainkban,	hozzáférhetővé	vált.

Forrás:	https://ojs.mtak.hu/index.php/vedelemtudomany/article/view/13092

EUROPEAN JOURNAL OF SOCIAL PSYCHOLOGY 2024, 54. ÉVF. 1. SZÁM

Liora Morhayim, Linda R. Tropp & Edona Maloku: Examining beliefs about 
reconciliation and social integration in Kosovo: Testing effects of interethnic 
contact and differences in perspective among ethnic Albanians and Serbs
A	kutatás	során	két	kérdőíves	felméréssel	vizsgálták	a	koszovói	albánok	és	a	
koszovói	szerbek	körében	a	megbékélés	szükségességéről,	a	megbékélés	lehe-
tőségéről,	valamint	a	társadalmi	integráció	értékéről	és	a	társadalmi	integrá-
cióra	való	hajlandóságról	alkotott	meggyőződést.	Az	első	fázisban	a	közösségi	
médián	keresztül	terjesztett	általános	lakossági	kérdőívvel	mérték	fel	e	meg-
győződéseket,	míg	a	második	fázisban	azt	megelőzően	és	azt	követően,	hogy	
a	koszovói	fiatalok	részt	vettek	egy	olyan	programban,	amely	az	etnikumok	
közötti	kapcsolatfelvételt	ösztönözte.	Az	eredmények	azt	mutatják,	hogy	ezek	
a	meggyőződések	szerény	mértékben	függenek	össze	egymással,	és	jelentős	
különbségeket	mutatnak	az	egyes	etnikai	csoportok	között.	Koszovóban	et-
nikai	kisebbségként	a	szerbek	kisebb	valószínűséggel	hisznek	a	megbékélés	
lehetőségében,	és	kevésbé	hajlandóak	a	társadalmi	integrációra,	mint	a	koszo-
vói	albánok.	A	második	vizsgálat	kimutatta,	hogy	a	koszovói	fiatalok	nagyobb	
valószínűséggel	hihetik,	hogy	a	megbékélés	lehetséges	és	a	társadalmi	integ-
ráció	értékes,	ha	részt	vesznek	egy	etnikumközi	kapcsolattartási	programban.

Forrás:	https://doi.org/10.1002/ejsp.2986

https://ojs.mtak.hu/index.php/vedelemtudomany/article/view/13092
https://doi.org/10.1002/ejsp.2986
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ÁPRILISI ELŐZETES

Az	áprilisi	lapszámba	tervezett	cikkek:

Lontai Márton, Pamjav Horolma & Petrétei Dávid: Mesterséges intelligencia 
a törvényszéki tudományokban. Revolúció vagy invázió? I. rész

Budavári Árpád & Ruff Tamás: A közterületen szolgáló rendőrök biztonság-
értelmezése, együttműködési készsége és a közbiztonság problémáinak meg-
határozása Fejér vármegyében

Tóth Nikolett Ágnes: Szemelvények a sportrendezvények biztonságának ak-
tuális kérdéseiről

Vigh Katinka Rozanna: Nem az a kérdés, hogy az emlék téves-e, hanem hogy 
mennyire

András Hunor Lehel: A helyi közbiztonság megteremtésének részesei, a va-
gyonvédelmi alapítványok

Turós Tímea & Szűcs Endre: Sportlétesítmények őrzés-védelmének speciális 
aspektusai (magyar	nyelvű	utánközlés).

Márton Lontai, Horolma Pamjav & Dávid Petrétei: Artificial Intelligence in 
Forensic Sciences Revolution or Invasion?	(angol	nyelvű	utánközlés).

Tímea Turós & Endre Szűcs: Special aspects of guarding and protecting 
sports facilities

Czibrik Eszter: Recenzió	Hohmann	Balázs:	Az átláthatóság értelmezése és 
követelményrendszere a közigazgatási hatósági eljárások tükrében című 
monográfiájáról

Etter Kálmán, Lippai Zsolt, Bacsó Bernadett, Pressburger Tamás & Erdélyi 
Katalin: Nemzetközi Rendészeti Figyelő XIII.
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ZÁRSZÓ

Reméljük,	hogy	ismét	érdekes	információkkal,	szakmai	és	tudományos	hírek-
kel	szolgálhattunk	olvasóinknak	március	havi	Hírlevelünkben!
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